
 

 

 

 

 

 

 

新しい年がスタートしました。子どもたちにとって、素晴らしい１年になるよう職員一

同、力を合わせてまいります。本年も、ご協力よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        令和５年度 名古屋市立浮野小学校             Ｎｏ．10 

                                    

                                      １月号 

１月 10 日 

★ ★ ★ ３学期の主な行事予定 ★ ★ ★ 
 
１月 

 １月 9日（火）始業式  
    １０日（水）B タイム４時間，身体測定（３・４年） 
    １１日（木）給食・通常授業開始 身体測定（５・６年） 
    １２日（金）身体測定（１・２年，なかよし学級） 
    １５日（月）～１９日（金）避難訓練週間 
    ２４日（水）入学説明会 
    ２６日（金）校外学習：きらめき展見学（なかよし学級） 
２月 
２月 １日（木）学校保健安全委員会 

２日（金）校外学習：博物館見学（３年） 
１５日（月）出前授業：思春期セミナー（６年） 

    ２２日（木）授業参観：５限 
学級懇談会：６限  ※ 詳細は、別紙にて後日、ご案内します。 

    ２６日（月）学校関係者評価委員会 
３月 

３月 １日（金）交通指導に感謝する会 
１１日（月）分団集会：５限・下校指導 
１５日（金）卒業生を送る会 
１８日（月）給食終了(１～４・６年生) 

卒業式準備（５年生） 
    １９日（火）卒業式（１～５年家庭学習） 
    2１日（木）B タイム４時間授業 
    ２２日（金）修了式, 離任式, B タイム３時間授業 

世帯数配付 

スクールカウンセラーによる教育相談日  

１月  １５日（月）,１７日（水）,２４日（水）,３１日（水） 

２月   ７日（水）,１４日（水）,２１日（水）,２８日（水） 

３月   ６日（水）,１３日（水）     希望がございましたら教頭までお問い合わせください。 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ 「挨拶運動」 ☆  

２週間に１回のペースで行わ

れる朝会の後、代表委員が体

育館の出入り口に立ち、挨拶運

動を行います。児童が、気持ち

よくあいさつすることによって、

明るい気持ちで１日を過ごして

ほしいと願っています。 

☆ 「６年 防煙教室」 ☆  

１２月４日（月）に、稲垣幸司先生をお

招きして、喫煙について考える防煙教室

を行いました。外国のたばこのパッケー

ジや瓶に入った黒い液体（タール）を確

認し、喫煙によって健康を損なう原因に

なることを学びました。また、クイズ形式

で、 直接たばこを吸っていなくても有害 

物質を吸い込んでしまう受動喫煙やたばこの依存性などを学び、喫煙することの危険性を理

解することができました。 

☆ お知らせ ☆  
浮野小学校 創立 50周年について 

    浮野小学校は、来年度（令和６年度）創立５０周年を迎えます。日頃から、本校の教育活動

にご理解・ご協力をいただいている皆様のおかげと存じます。それに伴いまして、来年度は、

航空写真の撮影や記念式典などの行事を予定しております。詳しくは、ホームページをご覧く

ださい。 また、随時、案内等でもお知らせいたしますので、よろしくお願いします。 

☆ 「なごやＩＮＧキャンペーン 

ポスター掲示」 ☆  

  １２月の人権週間で取り組んだポスターが校舎

１階の廊下に掲示してあります。児童一人一人の

いじめに対するメッセージや決意が書かれていま

すので、学校訪問の際には、ぜひご覧ください。   

 


